
Faqe 1 nga 2 
 

LISTA KONTROLLUESE MBI KUSHTET E BANIMIT NË SHTËPITË PRIVATE, 
BAZUAR NË INSPEKTIMIN VIZUAL NGA KOMUNA 

 
 
Komuna: ____________________________ 

Pronari/ja apo përdoruesi/ja i shtëpisë private: __________________________________ 

Adresa e shtëpisë: ________________________________________________________  

Të dhënat kadastrale (nëse ka):______________________________________________ 
 
 

1. Posedimi i dokumentit të legalizimit  ☐ Po 
☐ Jo  

2. Certifikata e përdorimit  ☐ Po 
☐ Jo  

3. Kushtet e banimit - shkalla e 
dëmtimit 

☐ Më shumë se 60% - e pabanueshme 

4. Rilevimi gjeodezik-topografik i 
vendndodhjes ku ndodhet shtëpia për 
zhvillimin e nën-projektit 

☐ Po – do të ofrohet  

☐ Jo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Vlerësimi i përgjithshëm i 
qasshmërisë – afërsia me transportin, 
lehtësitë dhe shërbimet publike 

Qasje në rrugë publike ☐ Po 
☐ Jo 

Stacionet e autobusëve publikë ☐ Po 
☐ Jo 

Shtigjet për këmbësorë ☐ Po 
☐ Jo 

Korsi për biçikleta (duke përfshirë 
edhe skuterët/biçikletat elektrike) 

☐ Po 
☐ Jo 

Qasja në shërbimet shëndetësore, 
arsimore dhe të kujdesit 

☐ Po 
☐ Jo 

Qasje në hapësirat publike dhe zonat e 
gjelbra; dyqanet dhe shërbime në 
afërsi që mbështesin jetën komunitare 

☐ Po 

☐ Jo 
Vendndodhje e largët ose e izoluar e 
shtëpisë 

☐ Po 
☐ Jo 

Ndriçimi Publik ☐ Po 
☐ Jo 

Qasshmëria për Personat me Nevoja të 
Veçanta 

☐ Po 
☐ Jo 

6. Lloji i çatisë ☐ Standard tradicionale – shumë ujor 
☐ Pllakë e sheshtë 

7. Gjendja e çatisë 
☐ Mirë - e pranueshme 
☐ E dëmtuar rëndë 
☐ Jashtëzakonisht e dëmtuar 
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8. Lloji i mureve 
☐ Tullë 
☐ Gurë 
☐ Beton 

 
9. Gjendja e mureve 

☐ Mirë - e pranueshme 
☐ Të dëmtuara rëndë 
☐ Jashtëzakonisht të dëmtuara 

10. Lloji i ndërtimit ☐ Tradicional 
☐ Bashkëkohor 

 
11. Gjendja e ndërtimit 

☐ Mirë - e pranueshme 
☐ I dëmtuar rëndë 
☐ Jashtëzakonisht i dëmtuar 

 
12. Gjendja e shkallëve (nëse ka) 

☐ Mirë - e pranueshme 
☐ Dëmtim i rëndë 
☐ Jashtëzakonisht të dëmtuara 

13. Gjendja e hapjeve dhe dritareve 
(arkitrari, devijimi) 

☐ Mirë - e pranueshme 
☐ Të dëmtuara rëndë 
☐ Jashtëzakonisht të dëmtuara 

14. Gjendja e pllakës/pllakave të 
dyshemesë (nëse ka) 

☐ Mirë - e pranueshme 
☐ Të dëmtuara rëndë 
☐ Jashtëzakonisht të dëmtuara 

 
15. Gjendja e themeleve: 

☐ Mirë - e pranueshme 
☐ Të dëmtuara rëndë 
☐ Jashtëzakonisht të dëmtuara 

16. Problemet me rrëshqitjet e tokës: ☐ Po  
☐ Jo  

17. Dëme nga uji: ☐ Po  
☐ Jo  

18. Dëmtime nga zjarri: ☐ Po  
☐ Jo  

19. Dëmet nga lufta e fundit: ☐ Po  
☐ Jo  

19.1.  Përshkrimi i dëmeve nga lufta (nëse 
ka) 

 
 
 

20. Nevojitet ekzaminim shtesë ndërtimi 
(statik) 

☐ Po 
☐ Jo  

21. Përfundime dhe detaje të tjera 
 
 

 
 
Data e inspektimit: ___________________  
 
Emri Mbiemri i arkitektit / inxhinierit: ______________________________ 


